imputado aos dividendos mínimos obrigatórios do exercício social de 2025; e b) a distribuição de 
dividendos intermediários, referentes a exercícios anteriores, advindos de reservas de lucros a realizar, a 
serem pagos em duas parcelas: (i) no dia 19 de dezembro de 2025, no valor total de R$ 5.169.462,23 
(cinco milhões, cento e sessenta e nove mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e vinte e três centavos) 
e (ii) no dia 16 de janeiro de 2026, no valor total de R$ 117.830.537,77 (cento e dezessete milhões, 
oitocentos e trinta mil, quinhentos e trinta e sete reais e setenta e sete centavos). Registra-se  
que a reserva de lucros dos dividendos intermediários, referentes a exercícios anteriores, era de  
R$ 823.977.110,22 (oitocentos e vinte e três milhões, novecentos e setenta e sete mil, cento e dez reais 
e vinte e dois centavos), e passou a ser de R$ 700.977.110,22 (setecentos milhões, novecentos e setenta 
e sete mil, cento e dez reais e vinte e dois centavos) após os pagamentos. Encerramento: Nada mais 
havendo a ser tratado, foi autorizada a lavratura da presente ata na forma de sumário que, após lida e 
achada conforme, foi assinada pela Mesa (Maurício Dall’Agnese - Presidente e Erica Barbeiro Travassos